
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа Замоскворечье  

в городе Москве 

 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 25 июня 2024 года                                                                                       № 7/2 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением  

на 3-й квартал 2024 года 

 

В соответствии законом г. Москвы от 11 июля 2012г.  № 39 «О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве 

отдельными полномочиями города Москвы», рассмотрев обращение главы 

управы района Замоскворечье города Москвы А.В. Устоева от 17.06.2024 

№ЗМ-13-517/24, 

 

Совет депутатов решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением на 3-й квартал 2024 года, согласно Приложения к 

настоящему решению.  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, в префектуру Центрального 

административного округа города Москвы, в управу района Замоскворечье 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Замоскворечье в городе Москве в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: www.zmsk.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Замоскворечье в городе Москве Н.П.Матвеева. 

 

Глава муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве                         Н.П.Матвеев

http://www.zmsk.ru/


                                                                                                                                                                                                                

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Замоскворечье в городе Москве  

от 25 июня 2024 года № 7/2 

 

Сводный районный план мероприятий по досуговой, социально-воспитательной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 3й квартал 2024 г. 

 

№ 

п/п 

Направленн

ость 

мероприятия 

спорт/досуг/ 

мемориальн

о-

патронатная 

акция/ 

мероприятие 

патриотичес

кой 

направленно

сти 

Формат 

мероприятия 

(круглый стол, 

лекция, 

выставка, 

конференция, 

вебинар, 

спортивное 

мероприятие, 

патриотическое 

мероприятие, 

медиа контент) 

Название 

мероприятия 

Крат

кое 

содер

жани

е 

меро

прия

тия 

Дата 

проведения 

мероприяти

я 

Место 

проведения 

мероприятия 

Ответст

венный 

за 

проведе

ние 

меропр

иятия 

(ФИО, 

должнос

ть, 

телефон

) 

Фактическое 

количество 

участников 

Состав 

участников 

(занимающиес

я  

в НКО/ГБУ/ 

представитель 

управы 

района/ 

сотрудник 

военкомата/ж

ители района, 

округа) 

1 Мероприятие  

 Всемирный день 

семьи, любви и 

верности 

 Организация и 

проведение 

весенней выставки 

детского рисунка 

«Мир глазами 

детей» 

Проведение весенней 

выставки детского 

рисунка «Мир глазами 

детей» 

июль 

ул. 

Бахрушина, 

д.1, стр.1 

ДХС 

"Кармин"  

Шуйков И.К. 

8 495 951 48 

90 

30 

занимающиеся 

в НКО, жители 

района и 

округа 

АНК 



 2 

2 Мероприятие  

Вернисаж на 

Большой 

Татарской. Цветы 

и пейзажи 

На выставке будут 

представлены 

пейзажи и 

натюрморты, 

выполненные маслом, 

акварелью, пастелью 

и гуашью, 

отражающие 

творческое кредо 

художника: мир 

прекрасен. Татьяна 

Волкова член 

Московской 

областной 

общественной 

организации "Союз 

художников", 

Творческого союза 

художников России, 

Международного 

художественного 

фонда. 

01.07.

2024 

10:00 

ГБУК г. 

Москвы 

"ОКЦ ЦАО" 

ОСП 

Библиотека 

№ 13 им. 

Н.Г.Черныш

евского 

Заведующий 

обособленны

м 

структурным 

подразделени

ем 

Арланова 

Елена 

Михайловна 

8 (495)951-60-

78 

300 

занимающиеся 

в НКО, жители 

района и 

округа 

  

3 
Спортивное 

мероприятие 

Турнир по 

баскетболу 3х3 

среди дворовых 

команд 

Открытые 

соревнования по 

баскетболу 3х3 

проходят среди 

команд, в состав 

которых входят 

участники от 16 лет и 

старше. Игры 

проводятся по 

правилам, 

утвержденным 

Федерацией 

баскетбола РФ. Более 

подробный регламент 

турнира утверждается 

главной судейской 

04.07. 

19:00 

ГБУК г. 

Москвы 

"ОКЦ ЦАО" 

"Центр по 

работе с 

населением 

Центральног

о 

администрат

ивного 

округа 

города 

Москвы" 

Начальник 

управления 

Емельянов 

Павел 

Александрови

ч 

8-(917) 503-

96-50 

50 

занимающиеся 

в НКО, жители 

района и 

округа 

  



 3 

коллегией (ГСК) в 

день проведения 

соревнований в 

зависимости от 

количества команд, 

тподавших заявки на 

участие. Победители 

призеры 

награждаются 

командными кубками 

и дипломами 

соответствующих 

степеней.  

4 
Спортивное 

мероприятие 

Беседа о правилах 

самообороны и 

мастер-класс по 

эффективным 

приемам 

самообороны 

Беседа и практическое 

занятие 

06.07 

17:00 

Большая 

Серпуховска

я д. 40, стр 2 

РФСОО 

"Школа 

боевых 

искусств" 

Хачатурова + 

7 (985) 998 

8237 

30 

занимающиеся 

в НКО, жители 

района и 

округа 

АНК 

5 
Спортивное 

мероприятие 

Спортивный 

праздник для 

жителей района 

Замоскворечье, 

приуроченный ко 

Дню семьи, любви 

и верности 

Спортивный праздник 

для жителей района 

Замоскворечье, 

приуроченный ко 

Дню семьи, любви и 

верности 

07.07 

12:00 

ПКиО 

"Михайловс

кий сквер" 

НКО ФШ 

"Футбология" 

Черемисов 

К.А. 

89522717442 

30 

занимающиеся 

в НКО, жители 

района и 

округа 

КДНиЗП 



 4 

6 
Спортивное 

мероприятие 

"Здоровое 

дыхание семьи" к 

дню Семьи, любви 

и верности 

Правильное дыхание-

крепкое здоровье и 

счастливая семья 

09.07. 

10:00 

Космодамиа

нская наб. 

40/42 стр.3 

НКО СДК 

Патриот 

Сутормин 

М.А. 

+79261126506 

30 

занимающиеся 

в НКО, жители 

района и 

округа 

АНК 

7 Мероприятие  
 10 "Жемчужин" 

ЦАО 

Концерт и 

награждение мам 

10.07 

16:00 

Большая 

Татарская 

ул., 32 

библиотека 

Чернышевск

ого 

управа района 

Замоскворечь

е 

Колбаносов 

И.А. 

8-968-472-53-

94 

40 

занимающиеся 

в НКО, жители 

района и 

округа, 

депутаты, 

общественные 

советники, МП, 

совет 

ветеранов, 

общество 

инвалидов 

  



 5 

8 
Викторина с 

призами 

Викторина 

проходит среди 

команд (в каждой 

из которых 

игроками 

являются 

представители 

старшего и 

младшего 

возрастов) 

16:00 

Библ

иотек

а им. 

Черн

ышев

ского 

Дети и 

родители 

Администрац

ия МО 

Замоскворечь

е           

Подзарей Е.Е.             

8 495 620 28 

00      

40 Жители района  

9 Мероприятие  
День семьи, 

любви и верности 

Праздничное 

мероприятие в рамках 

празднования Дня 

семьи, любви и 

верности включает в 

себя выступление 

творческих и 

танцевальных 

коллективов района, 

обширную 

анимационную 

программу, "Веселые 

старты" для детей, 

различные подвижные 

игры, мастер-классы. 

На протяжение всего 

праздника работают 

костюмированные 

аниматоры. Для всех 

желающих будут 

проведены конкурсы.  

11.07 

18:00 

ГБУК г. 

Москвы 

"ОКЦ ЦАО" 

ОСП 

Библиотека 

№ 13 им. 

Н.Г.Черныш

евского 

Начальник 

управления 

Емельянов 

Павел 

Александрови

ч 

8-(917) 503-

96-50 

35 

занимающиеся 

в НКО, жители 

района и 

округа 

  



 6 

10 Мероприятие  
Мы именем этим 

гордимся 

Комплексное 

мероприятие "Мы 

именем этим 

гордимся", проходит в 

рамках мемориальной 

деятельности 

библиотеки. В 

программе 

мероприятия: 

видеопрезентация 

"Н.Г. Чернышевский", 

рассказывающая о 

местах в Москве, 

связанных с именем 

писателя: памятник 

Чернышевского на 

Покровском бульваре, 

бюст на аллее ученых 

у главного здания 

МГУ, библиотека 

№13 имени 

Н.Г.Чернышевского, 

беседа, знакомящая с 

творчеством писателя. 

13.07 

12:00 

ГБУК г. 

Москвы 

"ОКЦ ЦАО" 

ОСП 

Библиотека 

№ 13 им. 

Н.Г.Черныш

евского 

Заведующий 

обособленны

м 

структурным 

подразделени

ем 

Арланова 

Елена 

Михайловна 

8 (495)951-60-

78 

60 

занимающиеся 

в НКО, жители 

района и 

округа 

  

11 Мероприятие  

Беседа и 

инструктаж по 

противодействию 

идеологии 

терроризма и 

сохранению мира, 

с дальнейшим 

просмотром и 

обсуждением 

ролика, 

подготовленного 

Координационны

м центром по 

вопросам 

Беседа и инструктаж 

по противодействию 

идеологии терроризма 

и сохранению мира, с 

дальнейшим 

просмотром и 

обсуждением ролика, 

подготовленного 

Координационным 

центром по вопросам 

формирования у 

молодежи активной 

гражданской позиции, 

предупреждения 

15.07. 

14:00 

школа № 

518 

Садовническ

ая наб., 37, 

стр. 1 

АНО 

Национальны

й 

благотворител

ьный центр 

"Нашим 

Героям" 

Цихелашвили 

Н.Ш. 

8-916-343-84-

31 

30 

занимающиеся 

в НКО, жители 

района и 

округа 

Противодейств

ие идеологии 

терроризма 



 7 

формирования у 

молодежи 

активной 

гражданской 

позиции, 

предупреждения 

межнациональных 

и 

межконфессионал

ьных конфликтов, 

противодействия 

идеологии 

терроризма и 

профилактике 

экстремизма. 

межнациональных и 

межконфессиональны

х конфликтов, 

противодействия 

идеологии терроризма 

и профилактике 

экстремизма. 

11 
Спортивное 

мероприятие 

Турнир по 

настольному 

теннису в целях 

укрепления 

Межэтнические 

отношения -с 

привлечением 

мигрантов 

  

Турнир по 

настольному теннису 

по круговой системе 

18.07. 

17:00 

Озерковская 

наб., д. 48/50 

НКО Спорт 

Плюс 

Могилан 

К.Ю. 

8-926-268-70-

91 

30 

Занимающиеся 

в НКО/жители 

района, округа, 

иностранные 

рабочме, 

мигранты 

Межэтнически

е отношения 

12 Мероприятие  

Мастер класс по 

боевым 

искусствам для 

подростков 

посвященный к 

дню ВМФ 

Боевые искусства в 

Армии и Флоте 

27.07 

10:00 

Космодамиа

нская наб. 

40/42 стр.3 

НКО СДК 

Патриот 

Сутормин 

М.А. 

+79261126506 

30 

занимающиеся 

в НКО, жители 

района и 

округа 

КДНиЗП 

13 Мероприятие  

День памяти детей 

– жертв войны в 

Донбассе 

Почтение памяти 

погибших детей, 

мирных граждан и 

ополчения во время 

нападения 

вооруженных 

формирований на 

территорию Донбасса, 

27.07 

10:00 

Большая 

Серпуховска

я ул., 31, 

корп. 2 

НКО ФШ 

"Футбология" 

Черемисов 

К.А. 

89522717442 

30 

занимающиеся 

в НКО, жители 

района и 

округа 

Противодейств

ие идеологии 

терроризма 



 8 

инструктаж 

занимающихся АНО 

«ФШ «Футбология» о 

правилах поведения 

во время 

террористических 

актов и ЧС.  

14 
Спортивное 

мероприятие 

Беседа о 

принципах ЗОЖ. 

Мастер класс по 

оздоровительной 

гимнастике 

Беседа и практическое 

занятие 

28.07 

17:00 

Большая 

Серпуховска

я д. 40, стр 2 

РФСОО 

"Школа 

боевых 

искусств" 

Хачатурова + 

7 (985) 998 

8237 

30 

занимающиеся 

в НКО, жители 

района и 

округа 

АНК 

15 Мероприятие  

Презентация 

выпусков 

новостей  

Демонстрация 

выпусков новостей, 

для широкой 

аудитории. Показ 

видеороликов, 

сделанных руками 

участников студии 

для широкой 

аудитории. А также 

тематических 

роликов, 

направленных на 

формирование 

законопослушного 

поведения, 

разъясняющие 

правила поведения на 

объектах транспорта, 

предупреждение 

правонарушений 

несовершеннолетних. 

30.07. 

15:00 

 3-й 

Монетчиков

ский, 10/1 

Ассоциация 

"Мир 

Общения", 

Леонова И.В., 

89104550031 

30 

занимающиеся 

в НКО, жители 

района и 

округа 

КДНиЗП 



 9 

16 Лекция 

Проведение 

лекции на тему 

культуры и 

толерантности в 

межнациональных 

отношениях 

Проведение лекции на 

тему культуры и 

толерантности в 

межнациональных 

отношениях 

05.08 

16:00 

Ст.Толмачев

ский пер. д. 

7 

АНО 

Национальны

й 

благотворител

ьный центр 

"Нашим 

Героям" 

Цихелашвили 

Н.Ш. 

8-916-343-84-

31 

30 

занимающиеся 

в НКО, жители 

района и 

округа 

Межэтнически

е отношения 

17 Мероприятие  
Мама Муми-

троллей 

В ходе мероприятия 

участники 

познакомятся с 

биографией и 

творчеством Туве 

Янссон, получат 

возможность сравнить 

книгу и снятый по ее 

мотивам мультфильм. 

На мастер-классе 

создать своего муми-

тролля. 

09.08. 

13:00 

ГБУК г. 

Москвы 

"ОКЦ ЦАО" 

ОСП 

Библиотека 

№ 13 им. 

Н.Г.Черныш

евского 

Детский 

отдел 

Заведующий 

обособленны

м 

структурным 

подразделени

ем 

Арланова 

Елена 

Михайловна 

8 (495)951-60-

78 

30 

занимающиеся 

в НКО, жители 

района и 

округа 

  

18  Мероприятие 

Турнир по 

китайским 

шахматам 

Турнир по китайским 

шахматам среди детей 

10-16 лет 

12.08. 

15:00 

ул. 

Садовническ

ая д. 66 

АНО 

Культурно-

досуговый 

центр 

"Орбита" 

Елистатов 

А.А. 

8-916-630-80-

08 

30 

занимающиеся 

в НКО, жители 

района и 

округа 

КДНиЗП 



 10 

19 
Спортивное 

мероприятие 

Утренняя зарядка 

в зале и на улице 

для жителей 

района и 

мигрантов 

Комплекс физических 

упражнений 

16.08 

9:00 

Космодамиа

нская наб. 

40/42 стр.3 

НКО СДК 

Патриот 

Сутормин 

М.А. 

+79261126506 

30 

занимающиеся 

в НКО, жители 

района и 

округа,работни

ки ГБУ г. 

Москвы 

"Жилищника 

района 

Замоскворечье" 

Межэтнически

е отношения 

20 
Спортивное 

мероприятие 

Кубок префекта 

ЦАО по 

баскетболу 

Отборочные 

соревнования по 

баскетболу 3х3 к 

Кубку префекта ЦАО 

для детей и взрослых, 

участвуют все 

желающие, система 

розыгрыша 

определяется в 

зависимости от числа 

заявленных команд, 

лучшие команды 

отбираются для 

участия в финальных 

соревнованиях. 

17.08 

17:00 

ГБУК г. 

Москвы 

"ОКЦ ЦАО" 

"Центр по 

работе с 

населением 

Центральног

о 

администрат

ивного 

округа 

города 

Москвы" 

Начальник 

управления 

Магонов 

Антон 

Александрови

ч 

8-(926) 325-

36-77 

60 

занимающиеся 

в НКО, жители 

района и 

округа 

  

21 
Спортивное 

мероприятие 

Боевые искусства 

народов россии, 

викторина 

Мастер-класс и 

семейное чаепитие 

17.08 

17:00 

Большая 

Серпуховска

я д. 40, стр 2 

РФСОО 

"Школа 

боевых 

искусств" 

Хачатурова + 

7 (985) 998 

8237 

30 

занимающиеся 

в НКО, жители 

района и 

округа 

Межэтнически

е отношения 



 11 

22  Мероприятие 

В рамках 

программы 

«Великие 

художники Мира» 

проведение 

викторины, 

посвященной 

«Барбизонская 

школа живописи» 

с приглашением 

мигрантов 

Проведение 

викторины, 

посвященной 

«Барбизонская школа 

живописи» 

19.08. 

18:00 

ул. 

Бахрушина, 

д.1, стр.1 

ДХС 

"Кармин"  

Шуйков И.К. 

8 495 951 48 

90 

30 

занимающиеся 

в НКО, жители 

района и 

округа, 

сотрудники 

ГБУ г. Москвы 

Жилищник 

района 

Замоскворечье 

Межэтнически

е отношения 

23  Мероприятие 
Главные цвета 

страны 

В программе 

знакомство с 

понятиями 

"геральдика", "герб" и 

"флаг", рассказ об 

истории появления 

флага России. На 

мастер-классе 

участники смогут 

вспомнить, где чаще 

всего видят флаг, 

примут участие в 

квизе. 

22.08 

13:00 

ГБУК г. 

Москвы 

"ОКЦ ЦАО" 

ОСП 

Библиотека 

№ 13 им. 

Н.Г.Черныш

евского 

Заведующий 

обособленны

м 

структурным 

подразделени

ем 

Арланова 

Елена 

Михайловна 

8 (495)951-60-

78 

20 

занимающиеся 

в НКО, жители 

района и 

округа 

  

24  Мероприятие 
Гордо реет флаг 

России 

Акция "Гордо реет 

флаг России" 

приурочена ко Дню 

государственного 

флага РФ. В 

программу акции 

войдут: беседа 

"Символы России"с 

рассказом о 

символике 

Российской 

Федерации, истории 

их появления, 

22.08 

13:00 

ГБУК г. 

Москвы 

"ОКЦ ЦАО" 

ОСП 

Библиотека 

№ 13 им. 

Н.Г.Черныш

евского 

Заведующий 

обособленны

м 

структурным 

подразделени

ем 

Арланова 

Елена 

Михайловна 

8 (495)951-60-

78 

60 

занимающиеся 

в НКО, жители 

района и 

округа 

  



 12 

изменениях в ходе 

истории страны, 

значении символов, 

по итогам будет 

проведен блиц - 

конкурс "Что ты 

знаешь о российском 

флаге?", вручение 

всем пришедшим 

российского флажка. 

Победителям 

конкурса вручат 

небольшие призы - 

книги.  

25  Мероприятие 

Проведение 

лекции для детей 

и подрастающего 

поколения на тему 

- как написать 

книгу? 

Проведение лекции 

для детей и 

подрастающего 

поколения на тему - 

как написать книгу? 

22.08 

16:00 

Ст.Толмачев

ский пер. д. 

7 

АНО 

Национальны

й 

благотворител

ьный центр 

"Нашим 

Героям" 

Цихелашвили 

Н.Ш. 

8-916-343-84-

31 

30 

занимающиеся 

в НКО, жители 

района и 

округа 

КДНиЗП 

26 
Спортивное 

мероприятие 

Турнир по 

футболтеннису 

приуроченный ко 

Дню 

Государственного 

флага РФ с 

участием команд 

из граждан стран 

членов ОДКБ 

Проведение 

спортивной игры в 

футболтеннис с 

привлечением 

граждан 

дружественных стран 

22.08 

18:00 

Люсиновска

я улица, 39 

(игровая 

площадка) 

НКО ФШ 

"Футбология" 

Черемисов 

К.А. 

89522717442 

30 

занимающиеся 

в НКО, жители 

района и 

округа 

Межэтнически

е отношения 



 13 

27 Круглый стол 

Беседа и 

инструктаж по 

противодействию 

идеологии 

терроризма и 

сохранению мира, 

с дальнейшим 

просмотром и 

обсуждением 

ролика, о 

способах 

проверки 

информации на 

достоверность в 

рамках 

реализации 

мероприятий по 

противодействию 

идеологии 

терроризма в 

Российской 

Федерации. 

Беседа и инструктаж 

по противодействию 

идеологии терроризма 

и сохранению мира, с 

дальнейшим 

просмотром и 

обсуждением ролика, 

о способах проверки 

информации на 

достоверность в 

рамках реализации 

мероприятий по 

противодействию 

идеологии терроризма 

в Российской 

Федерации. 

23.08. 

16:00 

ул. 

Садовническ

ая д. 66 

АНО 

Культурно-

досуговый 

центр 

"Орбита" 

Елистатов 

А.А. 

8-916-630-80-

08 

30 

занимающиеся 

в НКО, жители 

района и 

округа 

Противодейств

ие идеологии 

терроризма 

28 
Спортивное 

мероприятие 

Турнир по 

шашкам 

приуроченный ко 

Дню 

Государственного 

флага РФ 

Турнир среди 

молодёжи района по 

швейцарской системе. 

23.08. 

19:00 

Б.Пионерска

я ул., д.24 

НКО Спорт 

Плюс 

Могилан 

К.Ю. 

8-926-268-70-

91 

30 

Занимающиеся 

в НКО/жители 

района, округа 

Патриотическо

е мероприятие 

29 
Спортивное 

мероприятие 
Фестиваль шахмат 

Турнир по шахматам 

среди жителей района 

разных возрастов. 

Игры проводятся по 

круговой системе, по 

правилам Федерации 

шахмат России. Более 

подробный регламент 

турнира утверждается 

главной судейской 

24.08 

12:00 

ГБУК г. 

Москвы 

"ОКЦ ЦАО" 

"Центр по 

работе с 

населением 

Центральног

о 

администрат

ивного 

Начальник 

управления 

Емельянов 

Павел 

Александрови

ч 

8-(917) 503-

96-50 

50 

занимающиеся 

в НКО, жители 

района и 

округа 

  



 14 

коллегией (ГСК) в 

день проведения 

соревнований в 

зависимости от 

количества 

участников, подавших 

заявки на участие. В 

рамках праздника 

планируется 

проведение турнира 

по китайским 

шахматам. 

Победители призеры 

награждаются 

медалями и 

дипломами 

соответствующих 

степеней 

округа 

города 

Москвы" 

30 Мероприятие  
Мастер-класс 

«Музыка лета» 

Музыкально-

ритмические игры, 

знакомство с новыми 

инструментами. 

Творческие номера, 

танцевальные и 

музыкальные 

выступления. Беседа, 

направленная на 

формирование 

здорового образа 

жизни, стойкого 

отрицательного 

отношения к 

наркотикам. 

24.08 

15:00 

 3-й 

Монетчиков

ский, 10/1 

Ассоциация 

"Мир 

Общения", 

Леонова И.В., 

89104550031 

30 

занимающиеся 

в НКО, жители 

района и 

округа 

АНК 



 15 

31 Мероприятие  День знаний 

Праздничное 

мероприятие в рамках 

празднования Дня 

знаний включает в 

себя выступление 

творческих и 

танцевальных 

коллективов района, 

обширную 

анимационную 

программу, "Веселые 

старты" для детей, 

различные подвижные 

игры, мастер-классы. 

На протяжение всего 

праздника работают 

костюмированные 

аниматоры. Для всех 

желающих будут 

проведены конкурсы. 

28.08 

17:00 

ГБУК г. 

Москвы 

"ОКЦ ЦАО" 

"Центр по 

работе с 

населением 

Центральног

о 

администрат

ивного 

округа 

города 

Москвы" 

Начальник 

управления 

Емельянов 

Павел 

Александрови

ч 

8-(917) 503-

96-50 

150 

занимающиеся 

в НКО, жители 

района и 

округа 

  

32 Мероприятие  
Концерт "Россия 

без терроризма" 

Концерт, 

приуроченный ко 

Дню солидарности в 

борьбе с терроризмом. 

В программу 

включены 

выступления 

танцевальных 

коллективов, 

занимающихся в 

ОСП, а также 

приглашенных 

профессиональных 

артистов. В рамках 

мероприятия 

планируется 

проведение выставки 

работ, занимающихся 

29.08 

17:00 

ГБУК г. 

Москвы 

"ОКЦ ЦАО" 

"Центр по 

работе с 

населением 

Центральног

о 

администрат

ивного 

округа 

города 

Москвы" 

Начальник 

управления 

Емельянов 

Павел 

Александрови

ч 

8-(917) 503-

96-50 

100 

занимающиеся 

в НКО, жители 

района и 

округа 

  



 16 

студии 

изобразительного 

искусства "Рафаэль" 

на тему борьбы с 

терроризмом. На 

протяжении всего 

концерта работают 

мастер-классы от 

педагогов студий 

ОСП. В завершении 

мероприятия пройдет 

награждение 

участников концерта 

памятными призами. 

33 Мероприятие  
Презентация 

мультфильмов  

Показ мультфильмов, 

сделанных руками 

участников студии 

для широкой 

аудитории. Беседа и 

инструктаж по линии 

противодействия 

идеологии терроризма 

и сохранению мира.  

30.08. 

15:00 

 3-й 

Монетчиков

ский, 10/1 

Ассоциация 

"Мир 

Общения", 

Леонова И.В., 

89104550031 

30 

занимающиеся 

в НКО, жители 

района и 

округа 

Противодейств

ие идеологии 

терроризма 

34 Мероприятие  
Единый день 

открытых дверей 

В единый день 

открытых дверей 

гости Библиотеки 

смогут познакомиться 

с сервисами и 

услугами Библиотеки.  

Сотрудники 

совместно с 

партнерами проведут 

для посетителей 

мастер-классы, 

авторскую экскурсию 

по выставке, 

представят свои 

достижения, 

31.08 

10:00 

ГБУК г. 

Москвы 

"ОКЦ ЦАО" 

ОСП 

Библиотека 

№ 13 им. 

Н.Г.Черныш

евского 

Заведующий 

обособленны

м 

структурным 

подразделени

ем 

Арланова 

Елена 

Михайловна 

8 (495)951-60-

78 

30 

занимающиеся 

в НКО, жители 

района и 

округа 

  



 17 

познакомят с 

фондами.  Пройдет 

концерт творческих 

коллективов- 

партнеров. 

35 Мероприятие  

День открытых 

дверей. 

Проведение бесед 

с детьми по 

предупреждению 

правонарушений 

несовершеннолетн

их, в том числе на 

транспорте   

НКО знакомит 

посетителей со 

своими 

направлениями 

работы, волонтерам, 

проводит беседы с 

детьми по 

предупреждению 

правонарушений 

несовершеннолетних, 

в том числе на 

транспорте 

(приглашение детей, 

стоящих на учете в 

КДН) 

авгус

т 

Москва, ул. 

Б. 

Серпуховска

я, д. 40, стр. 

2 

НКО 

"Жизненная 

помощь 

инвалидам 

детства с 

ОВЗ" 

Чуракова 

М.Ю. 8 985 

285 92 91 

30 

занимающиеся 

в НКО, жители 

района и 

округа 

КДНиЗП 

36 Мероприятие  

"За здоровый 

образ жизни". 

Антинаркотическо

е мероприятие. 

Субботники в 

сквере у НКО  

Субботники в августе 

(это в Москве самый 

жаркий месяц). Полив 

деревьев и 

кустарников в сквере 

у НКО (клуб жителей 

квартала 1296 НКО) 

авгус

т 

Москва, ул. 

Б. 

Серпуховска

я, д. 40, стр. 

2 

НКО 

"Жизненная 

помощь 

инвалидам 

детства с 

ОВЗ" 

Востриков 

А.В. 8 910 424 

56 71 

30 

занимающиеся 

в НКО, жители 

района и 

округа 

АНК 

37 Мероприятие  

Акция: "Дети 

рисуют открытки 

нашим бойцам". 

Противодействие 

идеологии 

тероризма, 

экстремизма и 

нацизма.  

На листах бумаги 

формата А4, 

сложенных пополам 

дети рисуют открытку 

с рисунком и/или 

обращения к воинам 

нашей Армии (от 

кружка "Мозаика" 

НКО). Раздача 

сентя

брь 

Москва, ул. 

Б. 

Серпуховска

я, д. 40, стр. 

2 

НКО 

"Жизненная 

помощь 

инвалидам 

детства с 

ОВЗ" 

Чуракова 

М.Ю. 8 985 

285 92 91 

30 

занимающиеся 

в НКО, жители 

района и 

округа 

Противодейств

ие идеологии 

терроризма 



 18 

памяток 

38 Мероприятие  

Экскурсия по 

Замоскворечью 

(по линии 

межэтнических 

отношений, 

направлена на 

предупреждение 

конфликтов на 

межнациональной 

почве) 

Экскурсия по 

Замоскворечью, в том 

числе по линии 

межэтнических 

отношений, 

направленные на 

предупреждение 

конфликтов на 

межнациональной 

почве (от Кружка 

журналистики НКО) 

сентя

брь 

Москва, ул. 

Б. 

Серпуховска

я, д. 40, стр. 

2 

НКО 

"Жизненная 

помощь 

инвалидам 

детства с 

ОВЗ" 

Востриков 

А.В. 8 910 424 

56 71 

30 

занимающиеся 

в НКО, жители 

района и 

округа 

Межэтнически

е отношения 

39 Мероприятие  

 Вернисаж На 

Большой 

Татарской. 

Московия 

В этой серии 

художником создано 

более шестидесяти 

работ, написанных в 

разной технике: 

темпера, акварель, 

пастель, а также - 

холст, масло. 

Работы пронизаны 

большой любовью к 

городу, в котором 

родился и живет всю 

свою жизнь 

художник. 

Отличительной 

особенностью серии 

является изображение 

многих знаменитых 

архитектурных 

памятников Москвы, 

01.09 

10:00 

ГБУК г. 

Москвы 

"ОКЦ ЦАО" 

ОСП 

Библиотека 

№ 13 им. 

Н.Г.Черныш

евского 

Заведующий 

обособленны

м 

структурным 

подразделени

ем 

Арланова 

Елена 

Михайловна 

8 (495)951-60-

78 

300 

занимающиеся 

в НКО, жители 

района и 

округа 

  



 19 

прежде всего храмов, 

в историческом срезе 

их создания. 

Временной охват 

изображений с 16 века 

до 20. 

40 Мероприятие  

День 

солидарности с 

жертвами борьбы 

с терроризмом. 

День трагедии в 

Беслане. 

Беседа и инструктаж 

по линии 

противодействия 

идеологии терроризма 

и сохранению мира.  

03.09 

13:00 

ул. 

Садовническ

ая д. 66 

АНО 

Культурно-

досуговый 

центр 

"Орбита" 

Елистатов 

А.А. 

8-916-630-80-

08 

30 

занимающиеся 

в НКО, жители 

района и 

округа 

Противодейств

ие идеологии 

терроризма 

41 Мероприятие  День знаний 

В ходе комплексного 

мероприятия 

школьники 

познакомятся с 

творчеством 

писателей-авторов 

рассказов о школе и 

школьниках, 

состоятся 

литературные чтения. 

Гостям будет 

предложено составить 

свой собственный 

рассказ о школьной 

жизни. 

03.09 

13:00 

ГБУК г. 

Москвы 

"ОКЦ ЦАО" 

ОСП 

Библиотека 

№ 13 им. 

Н.Г.Черныш

евского 

Детский 

отдел 

Заведующий 

обособленны

м 

структурным 

подразделени

ем 

Арланова 

Елена 

Михайловна 

8 (495)951-60-

78 

30 

занимающиеся 

в НКО, жители 

района и 

округа 

  

42 Круглый стол 

Проведение 

круглого стола на 

тему 

"антинаркотическ

их мероприятий" 

ко "Дню знаний" 

Проведение круглого 

стола на тему 

"антинаркотических 

мероприятий" 

04.09. 

15:00 

ул. 

Садовническ

ая д. 66 

АНО 

Культурно-

досуговый 

центр 

"Орбита" 

Елистатов 

А.А. 

8-916-630-80-

30 

занимающиеся 

в НКО, жители 

района и 

округа 

АНК 



 20 

08 

43 
Спортивное 

мероприятие 

Турнир по 

баскетболу 3х3 

Открытые 

соревнования по 

баскетболу 3х3 

проходят среди 

команд, в состав 

которых входят 

участники от 16 лет и 

старше. Игры 

проводятся по 

правилам, 

утвержденным 

Федерацией 

баскетбола РФ. Более 

подробный регламент 

турнира утверждается 

главной судейской 

коллегией (ГСК) в 

день проведения 

соревнований в 

зависимости от 

количества команд, 

тподавших заявки на 

участие. Победители 

призеры 

награждаются 

командными кубками 

и дипломами 

соответствующих 

степеней. 

04.09. 

19:00 

ГБУК г. 

Москвы 

"ОКЦ ЦАО" 

"Центр по 

работе с 

населением 

Центральног

о 

администрат

ивного 

округа 

города 

Москвы" Б. 

Овчинников

ский пер. ж. 

11А 

Начальник 

управления 

Емельянов 

Павел 

Александрови

ч 

8-(917) 503-

96-50 

50 

занимающиеся 

в НКО, жители 

района и 

округа 

  



 21 

44 Экскурсия 

День Знаний.  

Экскурсия в 

Третьяковскую 

Галерею. 

"История России в 

картинах Русских 

Художников.»  

Экскурсия в 

Третьяковскую 

Галерею. 

05.09. 

12:00 

Лаврушенск

ий переулок. 

д.10 

ДХС 

"Кармин"  

Шуйков И.К. 

8 495 951 48 

90 

30 

занимающиеся 

в НКО, жители 

района и 

округа 

КДНиЗП 

45 
Спортивное 

мероприятие 

Танцевальный 

батл JUMPING 

POWER "Нет 

терроризму"  

Танцевальное 

состязание в 

комплексе элементов 

для занимающихся и 

всех желающих 

05.09. 

20:00 

Озерковский 

пер., д. 7 

НКО Спорт 

Плюс 

Могилан 

К.Ю. 

8-926-268-70-

91 

30 

Занимающиеся 

в НКО/жители 

района, округа 

Противодейств

ие идеологии 

терроризма 

46 Мероприятие  

Праздничное 

мероприятие в 

рамках 

празднования Дня 

города 

Праздничное 

мероприятие в рамках 

празднования Дня 

города включает в 

себя выступление 

творческих и 

танцевальных 

коллективов района, 

обширную 

анимационную 

программу, "Веселые 

старты" для детей, 

различные подвижные 

игры, мастер-классы. 

На протяжение всего 

праздника работают 

костюмированные 

аниматоры. Для всех 

желающих будут 

проведены конкурсы 

05.09. 

17:00 

ГБУК г. 

Москвы 

"ОКЦ ЦАО" 

"Центр по 

работе с 

населением 

Центральног

о 

администрат

ивного 

округа 

города 

Москвы" 

Начальник 

управления 

Емельянов 

Павел 

Александрови

ч 

8-(917) 503-

96-50 

50 

Занимающиеся 

в НКО/жители 

района, округа 

  



 22 

47 Мероприятие  
Единый День 

открытых дверей 

Гости мероприятия 

смогут познакомиться 

с полезной 

информацией о 

мероприятиях, 

деятельности кружков 

и клубов в 

библиотечных 

пространствах. Ребята 

смогут принять 

участие в 

увлекательных 

мастер-классах, 

разнообразных 

интеллектуальных 

викторинах, игротеках 

и других активностях 

библиотеки. 

Завершится 

мероприятие 

экскурсией по 

библиотечному 

пространству.  

07.09 

10:00 

ГБУК г. 

Москвы 

"ОКЦ ЦАО" 

ОСП 

Центральная 

детская 

библиотека 

№ 14 Отдел 

"Научка" 

Заведующий 

отделом 

Арбузова 

Мария 

Тарасовна 

8-(499)235-41-

69 

70 

Занимающиеся 

в НКО/жители 

района, округа 

  

48 Мероприятие  

Беседа с 

подростками, 

посещающими 

тренировки по 

тхэквондо о 

правилах 

поведения в 

общественных 

местах и 

транспорте 

Беседа с подростками, 

посещающими 

тренировки по 

тхэквондо о правилах 

поведения в 

общественных местах 

и транспорте 

08.09 

17:00 

Большая 

Серпуховска

я д. 40, стр 2 

РФСОО 

"Школа 

боевых 

искусств" 

Хачатурова + 

7 (985) 998 

8237 

30 

занимающиеся 

в НКО, жители 

района и 

округа 

КДНиЗП 

49 Мероприятие  
Патронат 

памятника 

В первые выходные 

сентября Библиотека 

№ 13 организует 

мероприятия по 

патронату над 

08.09 

12:00 

ГБУК г. 

Москвы 

"ОКЦ ЦАО" 

ОСП 

Библиотека 

Заведующий 

обособленны

м 

структурным 

подразделени

55 

занимающиеся 

в НКО, жители 

района и 

округа 

  



 23 

памятником 

ополченцам 

Замоскворечья 

приуроченные ко Дню 

города. Гранитный 

обелиск находится в 

сквере Ополченцев 

Замоскворечья в 

непосредственной 

близости от 

библиотеки.  К 

мемориалу будут 

также  

№ 13 им. 

Н.Г.Черныш

евского 

ем 

Арланова 

Елена 

Михайловна 

8 (495)951-60-

78 

50 
Спортивное 

мероприятие 

Турнир по 

пенальти "Удар по 

зависимости", 

приуроченный ко 

Всероссийскому 

Дню Трезвости  

Мастер-класс по 

футбольной технике и 

турнир по пенальти. 

Лекция для детей, 

подростков и 

молодёжи о пагубном 

влиянии алкоголя и 

наркотиков на 

организм человека и 

формирование 

личности. 

11.09 

16:00 

Большая 

Серпуховска

я ул., 31, 

корп. 2 

НКО ФШ 

"Футбология" 

Черемисов 

К.А. 

89522717442 

30 

занимающиеся 

в НКО, жители 

района и 

округа 

АНК 

51 
Спортивное 

мероприятие 

Открытый урок по 

STEP DANCE 

"Мы за здоровый 

образ жизни!"  

Разучивание 

танцевальных 

движений вместе со 

всеми желающими 

12.09. 

20:00 

Озерковский 

пер., д. 7 

НКО Спорт 

Плюс 

Могилан 

К.Ю. 

8-926-268-70-

91 

30 

Занимающиеся 

в НКО/жители 

района, округа 

АНК 

52 
Спортивное 

мероприятие 

Турнир по 

настольному 

теннису 

Турнир по 

настольному теннису 

среди жителей района 

разных возрастов. 

Игры проводятся по 

круговой системе, по 

правилам Федерации 

настольного тенниса 

12.09 

18:00 

ГБУК г. 

Москвы 

"ОКЦ ЦАО" 

"Центр по 

работе с 

населением 

Центральног

о 

Начальник 

управления 

Емельянов 

Павел 

Александрови

ч 

8-(917) 503-

96-50 

50 

Занимающиеся 

в НКО/жители 

района, округа 

  



 24 

России. Более 

подробный регламент 

турнира утверждается 

главной судейской 

коллегией (ГСК) в 

день проведения 

соревнований в 

зависимости от 

количества 

участников, подавших 

заявки на участие. 

Победители призеры 

награждаются 

медалями и 

дипломами 

соответствующих 

степеней. 

администрат

ивного 

округа 

города 

Москвы" 

53  Мероприятие 

Открытый урок-

национальные 

виды борьбы 

народов России 

Россия один народ-

нет терроризму 

Мастер классы по 

борьбе 

14.09 

10:00 

Космодамиа

нская наб. 

40/42 стр.3 

НКО СДК 

Патриот 

Сутормин 

М.А. 

+79261126506 

30 

занимающиеся 

в НКО, жители 

района и 

округа 

Противодейств

ие идеологии 

терроризма 

54 Мероприятие  

Выставка 

«Путешествие в 

лето» 

Творческие работы 

ребят, посвященные 

летнему 

отдыху.Выставка 

творческих работ 

участников студии, 

творческие номера, 

беседа, направленная 

на формирование 

толерантности к 

разным особенностям 

людей, в том числе к 

инвалидности, 

рассовой и 

национальной 

14.09. 

15:00 

 3-й 

Монетчиков

ский, 10/1 

Ассоциация 

"Мир 

Общения", 

Леонова И.В., 

89104550031 

30 

занимающиеся 

в НКО, жители 

района и 

округа 

Межэтнически

е отношения 



 25 

принадлежности, 

финансовой 

состоятельности, 

предупреждение 

конфликтов на 

межнациональной 

почве. 

55 Круглый стол 

Круглый стол на 

тему прорпаганды 

здорового образа 

жизни 

Лекция для молодёжи 

на тему пропаганды 

"Здорового образа 

жизни" 

18.09. 

14:00 

Дубининска

я ул., д.25, 

стр.1 

НКО Спорт 

Плюс 

Могилан 

К.Ю. 

8-926-268-70-

91 

30 

Занимающиеся 

в НКО/жители 

района, округа 

КДНиЗП 

56 Мероприятие  

Мастер-класс по 

военной медицине 

с привлечением 

мигрантов 

Мастер-класс по 

военной медицине с 

привлечением 

мигрантов 

19.09. 

17:00 

ул. 

Садовническ

ая д. 66 

АНО 

Культурно-

досуговый 

центр 

"Орбита" 

Елистатов 

А.А. 

8-916-630-80-

08 

30 

Занимающиеся 

в НКО/жители 

района, округа, 

иностранные 

рабочие, 

мигранты 

Межэтнически

е отношения 

57 Мероприятие  

Проведение 

лекции для 

подрастающего 

поколения по 

противодействию 

распространения 

наркотиков с 

консультационны

м участием 

сотрудника 

ОМВД 

Проведение лекции 

для подрастающего 

поколения по 

противодействию 

распространения 

наркотиков с 

консультационным 

участием сотрудника 

ОМВД 

23.09 

16:00 

Ст.Толмачев

ский пер. д. 

7 

АНО 

Национальны

й 

благотворител

ьный центр 

"Нашим 

Героям" 

Цихелашвили 

Н.Ш. 

8-916-343-84-

31 

30 

занимающиеся 

в НКО, жители 

района и 

округа 

АНК 

58 Круглый стол 

Беседа и 

инструктаж по 

противодействию 

идеологии 

терроризма и 

Беседа и инструктаж 

по противодействию 

идеологии терроризма 

и сохранению мира, с 

дальнейшим 

25.09. 

16:00 

ул. 

Бахрушина, 

д.1, стр.1 

ДХС 

"Кармин"  

Шуйков И.К. 

8 495 951 48 

90 

30 

занимающиеся 

в НКО, жители 

района и 

округа 

Противодейств

ие идеологии 

терроризма 



 26 

сохранению мира, 

с дальнейшим 

просмотром и 

обсуждением 

ролика, 

подготовленного 

Координационны

м центром по 

вопросам 

формирования у 

молодежи 

активной 

гражданской 

позиции, 

предупреждения 

межнациональных 

и 

межконфессионал

ьных конфликтов, 

противодействия 

идеологии 

терроризма и 

профилактике 

экстремизма. 

просмотром и 

обсуждением ролика, 

подготовленного 

Координационным 

центром по вопросам 

формирования у 

молодежи активной 

гражданской позиции, 

предупреждения 

межнациональных и 

межконфессиональны

х конфликтов, 

противодействия 

идеологии терроризма 

и профилактике 

экстремизма. 

59 
Викторина с 

призами 

Викторина 

проходит среди 

команд (в каждой 

из которых 

игроками 

являются 

представители 

старшего и 

младшего 

возрастов) 

сентябрь 

По 

назна

чени

ю 

Ветераны и 

учащиеся 

колледжа 

Администрац

ия МО 

Замоскворечь

е           

Подзарей Е.Е.             

8 495 620 28 

00      

40 

Ветераны и 

учащиеся в 

районе 

Замоскворечье 

 



 27 

60 

Экскурсия   Экскурсия по 

территории МО 

Замоскворечье с 

гидом 

сентябрь Терри

тория 

МО 

Замос

кворе

чье 

18 и старше Администрац

ия МО 

Замоскворечь

е           

Подзарей Е.Е.             

8 495 620 28 

00      

40 ветераны, люди 

старшего 

поколения и 

жители 

муниципальног

о округа 

Замоскворечье 

 

 

 


